PAGE

ПРОЕКТ

Государственный комитет РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                              № _______

г. Казань

	Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для Муниципального унитарного предприятия «Коммунальные сети Черемшанского района» на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 14 ноября 2022 г. № 2053
«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и внесении изменений в отдельные акты Правительства Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г.
№ 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от___________№_________ Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение для Муниципального унитарного предприятия «Коммунальные сети Черемшанского района» (далее – МУП «Коммунальные сети Черемшанского района»), осуществляющего холодное водоснабжение и водоотведение, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, вводятся в действие с 1 декабря 2022 года.

3. Установить, что тарифы на питьевую воду и водоотведение для
МУП «Коммунальные сети Черемшанского района» на 2022 год, установленные постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 26.11.2021 № 385-91/кс-2021, с 1 декабря 2022 года не применяются.
4. МУП «Коммунальные сети Черемшанского района», осуществляющему холодное водоснабжение и водоотведение, раскрыть информацию, подлежащую свободному доступу, в соответствии со стандартами раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 января 2013 г. № 6, в срок не позднее 30 календарных дней со дня принятия решения об установлении тарифов на очередной период регулирования.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
Председатель

А.С.Груничев

Приложение к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от _____________ № ___________
Тарифы на питьевую воду и водоотведение для МУП «Коммунальные сети Черемшанского района», осуществляющего холодное водоснабжение и водоотведение,
на 2023 год
	№
п/п
	Наименование муниципального образования, организации, осуществляющей холодное водоснабжение и (или) водоотведение
	Тариф на
питьевую воду

(одноставочный),

руб./куб.м
	Тариф на
водоотведение

(одноставочный),

руб./куб.м

	Черемшанский муниципальный район

	1
	МУП «Коммунальные сети Черемшанского района»*
	32,86
	54,33

<*> Применяет упрощенную систему налогообложения.

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам
Согласовано:

Первый заместитель председателя
    Л.В.Хабибуллина

Начальник юридического отдела

              Н.В.Царева

Начальник отдела регулирования

и контроля тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения                                                                 Н.Р.Белалеева